导读:红星美凯龙控股权或易主:厦门建发考虑接盘

红星美凯龙家居集团股份有限公司 关于筹划控制权变更的延期复牌公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

紅星美凯龙家居集团股份有限公司(以下简称"公司")按股股东红星美凯 龙控股集团有限公司(以下简称"红星控股")正在筹划公司控制权变更事项。 鉴于该事项存在重大不确定性。为保证公平信息披露、维护投资者权益、避免造 成公司股价异常波动、经公司申请、公司股票(证券代码:601828,证券简称: 美凯龙》于2023年1月9日(星期一)上午开市起连续停牌两个交易日、详见 公司于2023年1月7日披露的《红星美凯龙家居集团股份有限公司关于筹划控 制权变更的停牌公告》(公告编号:2023-003)。

近日,公司收到红星控股通知,厦门建发股份有限公司(600153.SH。以下 简称"建发股份")正就以现金方式意向受让红星控股持有的公司不超过30%股 份事宜进行商讨,建发股份实际控制人为厦门市人民政府国有资产监督管理委员 会,该事项或涉及公司控制权变更。详见公司于2023年1月9日披露的《红星 美凯龙家居集团股份有限公司关于等划控制权变更事项的进展公告》(公告编号: 2023-004)。

截至目前,本次股权转让尚处于等划阶段,交易双方尚未签署正式的股权转 让协议,具体交易方案仍需进一步协商和确定。交易尚存在不确定性。为保证公 平信息披露,推护投资者利益,避免造成公司股价异常被动,根据《上海证券交 易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4 号——停复 牌》等有关规定,经公司向上海证券交易所申请,公司股票(证券代码:601828,

厦门建发实际控制人为厦门市人民政府国有资产监督管理委员会, 该事项或最终可能导致红星控股失去对上市公司的控制权。

造成红星美凯龙控股权要易主的原因

是,公司受疫情影响,各业务板块收入下降,同期,公司负债很高。

截至2022年12月31日,红星美凯龙家居集团股份有限公司经营了94家自营商场,284家委管商场,通过战略合作经营8家家居商场,此外,以特许经营方式授权57家特许经营家居建材项目。共包括476家家居建材店/产业街。

值得注意的是,红星美凯龙持有山东银座家居有限公司46.5%股权,与山东省商业集团有限公司并列为山东银座家居有限公司第一大股东。截至2022年12月31日,山东银座家居有限公司及其下属控股子公司在中国境内合计运营8处家居商场。

2/2